
BILAG til henvendelser Valby Lokaludvalg 20. februar 2024 
 
 

1. Området ved Hanssted-kvarteret – modtaget 6. februar 2024 
 
Kære Valby Lokaludvalg,   
Mit navn er Darya Trubach og jeg er en meget heldig indehaver af en ejerlejlighed på Maribovej i det 
dejlige Hanssted-kvarter. Jeg skriver på vegne af mig selv og mine naboer. 
Jeg har snart boet i Valby i 5 år, og der er et par ting som jeg oplever, at vi i kvarteret, undrer os over og 
håber at vi kan forbedre :)   
Vi har nu besluttet at få nogle tanker og forslag på skrift til jer, og kontakter jer også for at høre om der 
tilfældigvis er noget i værk allerede. Hvis der er et andet sted som er bedre at skrive ind til, så referer 
mig gerne videre.    
Følgende har mine naboer og jeg tænkt på i vores hverdag: 
1. Stier til Damhussøen 
Det er forholdsvis svært at komme ind til Damhussøen fra hele Hanssted-kvarteret og hele omegnen 
som ligge på den modsatte side af Roskildevej. Pga. den komplekse form af vejene og den tunge trafik 
ved Ejendomsmæglerkrydset, kan man som gående til Damhussøen ikke undgå at tilbringe det meste af 
den nuværende gåtur ved trafikkerede veje. Dette gør mange af os meget kede af det, især hvis man går 
tur med sit barn.  
Er der udtænkt en form for løsning på dette i fremtiden? 
Helst ser nogle af os, at nogle af vejene enten bliver ensrettede eller lukker helt :) Flere af os har også 
snakket meget om, hvor fantastisk det ville være, hvis hele krydset blev nedlagt, så trafikken gik hen til 
Ålholm St. I stedet for krydset kunne der blive anlagt en grøn oase til beboerne i nærheden og forbinde 
hele nærområdet med grønt og hygge. Det er jo en skør ide, men vi tror nu at der er flere som ville være 
utroligt lykkelige for sådan en løsning. 
2. Ejendomsmæglerkrydset 
Se overfor. Det er bare et sjælløst kryds som ødelægger en sammenhæng mellem Gl. Valby, Hanssted 
og Damhussøen. Hvis disse tre var bedre forbundet (med grønne parker eller bedre stier) ville hele 
Valby blomstre. Blandt andet ved bedre adgang (på gåben samt cykel) til Damhussøen. 
3. Indkøbsmuligheder 
Lige nu ser vi at der udelukkende er indkøbsmuligheder, for os i Hanssted, på den anden side af 
Ejendomsmæglerkrydset/Roskildevej. Er der på nogen måde nogen man kan kontakte for at foreslå et 
byggeri af en dagligvarebutik? Jeg tror nu at en Netto ville opleve rigtigt mange kunder fra dag ét, hvis 
de lå for eksempel ved bageriet Bagerdygtigt :) 
4. Legeplads / hygge i Hanssted kvarteret 
Som overfor, skal man krydse mange veje eller gå relativt langt med sit barn, før man finder en 
legeplads. Godt nok er der mange private haver og huse i Hanssted-kvarteret, men vi er flere som 
mangler fællesarealer og legepladser hvor vi på kryds og tværs kan hygge og give vores børn lov til at 
lege frit med naboernes børn. Der ligger en formidabel græsplæne foran Maribovej, som med fordel 
kan bruges til lignende.   
Dette er en uofficiel opfordring på vegne af flere beboere i Hanssted-kvarteret og primært fra 
Maribovej/Nystedvej grundejerforeningen. 
Vi takker meget for den tid i tager til at læse vores forslag igennem og vi håber at det kan inspirere. Vi 
elsker vores kvarter og netop derfor vil vi så gerne puste noget mere liv og sammenhæng i det. Færre 
veje at krydse og mere sammenhold i vores flotte enklave.    
Tusinde tak igen! 
Vi glæder os meget til at høre fra jer :)   
Hilsen,   
 
 

 



 
2. Ønske til Valby – modtaget 2. februar 2024 

 
Hej Valby Lokaludvalg 
 
Jeg er vild med at bo i Valby og særligt det nye område omkring Kulbaneparken, hvor der er tænkt på 
næsten alt, men... Jeg går ofte tur med min hund der, og har tænkt på, om der ikke på en af de grønne 
pletter, der kan blive til et indhegnet hundeområde. Fx det åbne stykke mellem banen og 
Genbrugspladsen - der mangler faktisk bare et hegn og en skraldespand. 
Der er virkelig mange hunde i området der omkring Grønttorvet, og i mit eget kvarter har vi mistet den 
grønne plet på Saxtorphsvej (hvilket reelt ikke var et hundeområde). 
Jeg er klar over, at der er Søndermarken, men det er i den modsatte retning. Der er også et lille 
friløbsområde i hhv. Valbyparken og Vigerslevparken, men det er ret korte strækninger. Og så er der 
nogle meget små indhegnede områder rundt omkring, der ikke rigtigt batter som hundelegeplads, hvis 
jeg ikke tager til Hvidovre. 
 
Venlig hilsen 
 
 


